Eur Liebden fruenliche tochter Katharilna kilnigin zu Polen. 
a) sequitur expunctum: sch 1) Maria, Caroli V filia. 
b) praecedit expunctum : g 2) Maximilianus IJ. 

c) in ms. vierprungen 

N. 1038. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Cnissini, 22.XI.1566. 

ut ducem in senectute sua ab insidiis et machinationibus obscurorum 
perversorumque hominum liberaret, commissarios suos illuc misit, 
ut res in pristinum statum et ordinem redigerent. 
Sigill. VIII. 
H BA, B 1, K.321. 

Sigismundus Augustus etc. 
lllustris Princeps et Dornine, Consobrine noster Charissime. 
Non potest satis ~rimi, quanta cum animi nostri molestia accipe­

remus, cum ad nos certatim afferretur homines quosdam obscuros, alie­
nigenas, ita sese in mentem Illustritatis Vestrae insinuasse, ut ex pul­
chris rerum initiis, ubi sibi fidem apud Illustritatem Vestram compa­
rassent, maiora suis viribus essent ausi. Qui dum suas technas longo 
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tempore pulchris coloribus et praetextu cuiusdam pietatis Illustritati 
Vestrae obtenderent, eo perduxerant, ut praeter alia multa, nobis et 
Regno adversa, etiam mustritatem Vestram, fidentem sibi nihilque de 
se mali suspicantem, in laqueos prope et tendiculas pellexerint. Quem 
cum aetatis, tum authoritatis Illustritatis Vestrae abusum nequaquam 
ferre aequo animo potuimus. Sanguinis enim necessitudo, quae nobis 
cum Illustritate Vestra intercedit, et vetera illa singularis studii et bene­
volentiae Illustritatis Vestrae erga nos indicia nobis maximo dolori illum 
esse fecerunt. 

Quo nos adducti, praevisis malis, quae ex flagitiosis ihlorum consiliis 
in apricum tandem, ita Deo volente, prołatis secuta fuissent, tranquilian­
darom rerum Illustritatisque Vestrae ex tanta perturbatione sublevan­
dae causa, illuc paulo ante Legatos et Commissarios nostros dimisera­
mus. Ex quibus studia et tantam sollicitudinem nostram Illustritati Ve­
strae gratam et acceptam extitisse accepimus. Fuitque nobis iucundum 
Illustritatem Vestram, mernoria antiquae voluntatis nostrae erga se, eon­
fidenter ad omnia se non modo facilem, verum etlam veluti praemon­
stratorem praebuisse. 

Nos quidem cum rebus adversis Illustritatis Vestrae aeque ac nostris 
doleamus, quantae curae illius haec imbecilla et gravis aetas nobis sit, 
quantaque nos molestia perversissimorum hominum audax petulantia et 
temeritas in ipsam IHustritatem Vestram exerta affecerit, hoc actu de­
clarare sumus conati. In quo nihil nostri commodi quaesivimus. Omnia 
ad Illustritatis Vestrae autoritatern stabiliendam et hanc aetatem ab 
omni perturbatione vindicandam haereditatemque Illustritatis Vestrae 
optimo filio sartam tectam conservandam propendebant. Non sit dubia 
IUustritas Vestra nobis de illa nostra erga se benevołentia nihil ademp­
tum esse, maiore etiam studio et arctiore debito. tum iam praecipue, 
cum secundum Deum in nos in tanta senecta illius cura recumbit, ILlu­
stritati ipsius obligati sumus. Quemadmodum neque nobis dubium est 
Ułustritatem VestrMn agnoscere id ex summa in illam propensiane no­
stra esse profectum, quod in tanto rerum discrinline illis terris Illustri­
tati Vestrae subiectis mature subvenerimus, neque ad omnem occasio­
nem Illustritas Vestra in nobis aliam unquam mentern inveniet.